
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.20/10-12-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. Απόφασης 335                            Περίληψη 

Πρόταση για μίσθωση παιχνιδιών Λούνα Παρκ για την 
εορταστική περίοδο Χριστουγέννων -Πρωτοχρονιάς 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.35763/6-12-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει 
και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα με το άρθρο 96 του 
Ν.3463/2006. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 32 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Καρά Αχμέτ 
12) Κολλάρος Γεώργιος 

13) Κιρατζή Ερκάν 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 

17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μούρκας Χρήστος 
19) Μποζ Ραμαδάν 
20) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
21) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
22) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
23) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
24) Σδρέβανος Μαρίνος 
25) Ταρενίδης Παναγιώτης 
26) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
27) Τσαρεκτσή Τζενάν 
28) Τσέπελης Εμμανουήλ 
29) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
30) Φανουράκης Εμμανουήλ 
31) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
32) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
3) Μπαντάκ Σιαμπάν 
4) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5) Μυλωνάς  Γεώργιος 

6) Πυρνάρη Ειρήνη 
7) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8) Χασάν Ογλού Ορχάν 
9) Χασάν Ογλού Φερτούν 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.35772/6-12-2018 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Δ/κών και Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής:  

«Σχετική: Η με αριθμό 282/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη: 1. Την ανωτέρω σχετική απόφαση της οικονομικής επιτροπής, με την οποί εγκρίθηκε το 

αποτέλεσμα του άγονου πλειοδοτικού διαγωνισμού, για την εκμίσθωση χώρου στην Πλατεία Διοικητηρίου, 

προκειμένου να στηθεί λούνα- πάρκ., 2. Το γεγονός ότι από άτυπη έρευνα αγοράς προέκυψε ότι δεν υπάρχει 

σχετικό ενδιαφέρον από επαγγελματίες του χώρου, για την μίσθωση και επομένως δεν θα είχε κανένα νόημα 

η επανάληψη της δημοπρασίας. 3. Την «πίεση» από τους δημότες μας, για την ύπαρξη χώρου ψυχαγωγίας 

των μικρών παιδιών τις μέρες των γιορτών 4. Οι δήμοι άλλωστε μπορούν να διοργανώνουν και 

να συμμετέχουν στη διοργάνωση συναυλιών και άλλων πολιτιστικών και ψυχαγωγικών εκδηλώσεων και η 

σχετική δαπάνη μπορεί να βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού τους.  

Εισηγούμαι στο Δημοτικό Συμβούλιο  



Τη λήψη απόφασης: ώστε να προβεί ο Δήμος Ξάνθης, σε ενέργειες - σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία - 

για τη μίσθωση παιχνιδιών Λούνα – Παρκ, να καθορίσει το οικονομικό πλαίσιο στο οποίο θα κινηθούν οι 

υπηρεσίες, τον χώρο τοποθέτησης αυτών, το χρονικό διάστημα που θα αφορά η μίσθωση και τη δωρεάν 

χρήση από τα παιδιά. 
Σε περίπτωση θετικής απόφασης, να αποφασίσει την σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού και να 
εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος ή/και ο νόμιμος αναπληρωτής του για την υπογραφή όλων των σχετικών 
εγγράφων».  

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη, ο οποίος 
είπε: «Δεν θα είχαμε καμία αντίρρηση, απλά συνιστούμε την προσοχή, στη χρήση. Δηλαδή αν το 
νοικιάσουμε εμείς και το βάλουμε δωρεάν χωρίς έστω μία υποτυπώδη συμμετοχή, να δείτε ότι θα 
δημιουργηθούν προβλήματα, γιατί θα μαζευτεί πάρα πολύς κόσμος και θα είναι δύσκολη η διαχείριση. Άρα 
εγώ πιστεύω, να βρούμε μία φόρμουλα ώστε έστω ένα ελάχιστο μεν αλλά οικονομικό αντίτιμο να υπάρχει. 
Αλλιώς εκεί θα δημιουργηθεί ένα τεράστιο χάος». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο Κυριάκο Παπαδόπουλο, ο 
οποίο είπε: «Αυτή η ανάγκη, προκύπτει από το ότι ο διαγωνισμός για το Λούνα Παρκ, ήταν άγονος. Δεν 
υπήρχε ενδιαφέρον. Αυτό είναι θέμα, αλλά απ’ ό,τι με ενημερώνει η οικονομική υπηρεσία, εμείς δεν 
μπορούμε να εισπράξουμε, αντίτιμο, πρέπει να το βάλουμε δωρεάν. Είναι πρώτη φορά που θα εφαρμοστεί». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Να προβεί ο Δήμος Ξάνθης σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, για 

τη μίσθωση παιχνιδιών Λούνα – Παρκ (carousel) και την παροχή υπηρεσιών (εγκατάσταση – 
λειτουργία – απεγκατάσταση), με ποσό 18.000€ και τη δωρεάν χρήση για παιδιά, στην περιοχή άνωθεν 
του δημοτικού parking έως την οδό Μ. Βόγδου ανατολικά του Ιερού Ναού Της Του Θεού Σοφίας, για 
το χρονικό διάστημα είκοσι (20) ημερών και την εγγραφή σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό. 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, τον νόμιμο αναπληρωτή του, για την υπογραφή όλων των σχετικών με την υπόθεση 
εγγράφων.  

................................................................................................................................................................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-12-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία – Άννα Ανδρέου  
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